apprezzare il valore di quella scienza che vale ad assicurarci l'eterno vero e l'eterno bene, e dalla quale il misero mondo devia nell'inganno, nell'incoscienza, nell'infelicità. In attestato di paterna benevolenza ed in auspicio dei celesti aiuti, che invochiamo abbondanti sull'erigendo Istituto, impartiamo di cuore a voi, diletto figlio, alla direzione, al corpo insegnante ed ai singoli alunni l'apostolica-benedizione.

Dal Vaticano, li 20 luglio 1919.

BENEDICTUS PP. XV

IV

AD R. P. D. MARTINUM HIERONYMUM IZARD, ARCHIEPISCOPUM BITURICENSEM,  
QUINQUAGESIMO REDEUNTE ANNO CUM IMAGINI DOMINAE NOSTRAE A  
S. CORDE IESU IN BASILICA EXOLDUNENSI AUREA CORONA IMPOSITA EST.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Inter mariales aedes, quibus Gallia feliciter nobilitatur, merito sane praeclarum locum obtinet Exoldunensis Basilica a b. m. pientissimi viro Julio Chevalier, Societatis Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu conditore, excitata. Cum enim ibidem sacra effigies Dominae Nostrae a Sacro Corde Iesu publicae venerationi proposita esset et Sodalitas constituta, "tam impense huiusmodi cultus, eorum religiosorum studio, in primisque generalium Moderatorum - quos inter memorare libet dilectum filium Eugenium Meyer, qui nunc eidem Societati praeest - proiectus est, ut non solum per Europam sed in longinquis etiam regiones mirifice propagaretur. Nunc autem auspicato contingit ut annus propediem expleatur quinquagesimus ex quo rite a perillustri Archiepiscopo Bituricensi Carolo A. de la Tour d'Auvergne, nomine quidem successoris Nostri f. r. Pii IX, aurea corona Imagini illi augustae imposta est. Evidem gaudemus istic, uti nuntiatur, sollemnia apparari celeberrima, teque in hanc rem pastorales litteras ad tuum gregem dedisse; optamusque ut cum peregrinantium bonorum agmina, Episcopis praeeuntibus, undique ad simulacrum Virginis confluent, laborantem his miseris temporibus Dei Ecclesiam omnes Ipsi commendent. Ac certe tanta est beneficiorum copia quae ex benignitate divinae Matris in populum christianum, postremo maxime bello, tamquam e perenni fonte profluxit, ut dubium non sit quin ingentem agat optimus quisque gratiam, quae in coronam

gloriae capiti eius pulcherrimam prae fulgeat. Interea, ad augendum laetabilis rei fructum, per libenter haec damus:

I) ut quicumque die VIII proximi mensis septembris ecclesiam quamlibet vel sacellum inviserint, ubi sodalitas constituta sit cum Archisodalitate Dominae Nostrae a S. Corde Iesu consociata, ii omnes plenariam indulgentiam, consuetis Ecclesiae conditionibus, semel lucentur;

II) ut plenariam admissorum veniam ii omnes *toties quoties* impietrent qui Exoidunensem Basilicam inviserint;

III) ut altaris privilegio sacerdotes omnes fruantur qui eo die in eadem Basilica sacrum facient;

IV) ut S. R. E. Cardinalis aut Archiepiscopus, qui sacrissimis sollemnibus praeverit, papalem benedictionem impertiat.

Atque auspicem divinorum munera et praecipuae benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, tuo clero populoque, ac praesertim dilecto filio Eugenio Meyer eiusdemque familiae universae, apostolicam benedictionem amantissime largimur.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xv mensis augusti, in festo B. Mariae Virginis sideribus receptae, MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP. XV

# ACTA SS. CONGREGATIONUM

## SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

### I

#### DECLARATIO

**CIRCA NATURAM QUASI-PAROECIARUM VEL MISSIONUM DIOCESUM QUARUNDAM  
POST CODICIS IURIS CANONICI PROMULGATIONEM.**

Ex dioecesibus, quae, ante Constitutionem *Sapienti consilio*, iurisdictioni S. C.<sup>de</sup> Propaganda Fide subiiciebaniur, postea vero in ius commune traductae sunt, nonnulla dubia fuerunt proposita circa naturam paroeciarum seu missionum, in quas eadem dioeceses partiuntur et circa iura atque officia rectorum earundem.

Sacra autem haec Congregatio, auditis plerisque praedictarum dioecesum Ordinariis ac re mature perpensa, haec in re censuit declaranda:

I. Ex Can. 216 Cod. I. C. indubium est, partes dioecesum ut supra, quibus peculiaris rector pro animarum cura sit adsignatus, uti *paroecias* in posterum haberi atque eo nomine appellari debere; reservata appellatione *quasi-paroeciarum* vel *missionum* partibus in quas, pro cura animarum, dividuntur Vicariatus apostolici et apostolicae Praefecturae.

II. Ad constituendas paroecias requiritur quidem Ordinarii decretum, per quod territorii fines, sedes paroecialis et dos tam pro cultu quam pro sacerdotis sustentatione determinantur; necesse tamen non est inamovibilitatem rectori assignari; quin imo, si iustae adsunt causae, *amobilitas* in ipso creationis decreto declarari potest, iuxta canones 1411, § 4, 454, § 3, et 1438.

III. Quod si exiguis aut fluctuans fidelium numerus, vel absoluta congruae dotis parentia erectionem quarundam ecclesiarum in paroecias minime suadeant; huiusmodi ecclesiae uti *subsidiariae* vel *capellaniae* habeantur intra fines alicuius paroeciae, cuius in ditione ac dependentia manebunt, donec paroecialitatem propriam assequi poterunt.

IV. In constituenda erigendarum paroeciarum dote p[re] oculis habeantur quae in Codice statuuntur, cann. 1409, 1410 et 1415, § 3.